МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ново-Садовая ул., 106 а, Самара, 443068

тел. 263-71-91, факс 263-70-69

Официальный сайт: trud.samregion.ru

E-mail: info@samaratrud.ru

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

на № _____________от_______________

Руководителям

органов местного самоуправления

городских округов

и муниципальных районов

в Самарской области

(по списку)

О несчастном случае

в АО «Промсинтез»

Уважаемые коллеги!

Министерство труда, занятости и миграционной политики Самарской

области (далее – министерство) сообщает о несчастном случае со смертельным

исходом, происшедшем в Самарской области.

20.03.2019 на территории городского округа Чапаевск произошел

несчастный случай со слесарем-ремонтником цеха № 19 АО «Промсинтез».

На пересечении проезжей части и железнодорожного переезда, расположенного

рядом с территорией АО «Промсинтез»,  произошел наезд автомобильного

транспортного средства на работника, осуществляющего дежурство по

железнодорожному переезду. Работник, получивший травмы, был доставлен в

медицинское учреждение, где 23.03.2019 скончался.

В целях профилактики аналогичных несчастных случаев и в соответствии

с Законом Самарской области от 10.07.2006 № 72-ГД «О наделении органов

местного самоуправления на территории Самарской области отдельными

государственными полномочиями в сфере охраны труда» прошу Вас дать

поручение специалистам органа местного самоуправления, осуществляющим

реализацию государственных полномочий в сфере охраны труда,

предусмотреть при проведении совещаний и семинаров по охране труда и

оказании работодателям, осуществляющим деятельность на территории

муниципального образования (далее – работодатели), иных видов методической

помощи рассмотрение вопросов о соблюдении правил дорожного движения и

мерах профилактики производственного травматизма в результате дорожно-

транспортных происшествий, а также довести вышеуказанную информацию

о несчастном случае до сведения работодателей и разместить ее

на официальном сайте местной администрации в сети Интернет.

Министр

труда, занятости и

миграционной политики

Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

И.В.Никишина

Серов (846) 2635596